

# Moch Ejendomme ApS

Skovbakkevej 21 A, 9000 Aalborg

CVR-nr. 32 76 57 34

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2019.

---

Mogens Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Moch Ejendomme ApS Skovbakkevej 21 A 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 32 76 57 34
	Stiftet: 2. februar 2010
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Janni Christensen Tanja Christensen Mogens Christensen Gitte Christensen
<b>Direktion</b>	Gitte Christensen Mogens Christensen
<b>Revisor</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
<b>Modervirksomhed</b>	Moch Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.201 t.kr. mod 660 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 550 t.kr. mod 260 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.200.769</b>	<b>659.659</b>
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	894.909	-71.594
3 Personaleomkostninger	-668.156	32
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.004	-4.765
Andre driftsomkostninger	-304.911	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.114.607</b>	<b>583.332</b>
4 Øvrige finansielle omkostninger	-409.562	-239.508
<b>Resultat før skat</b>	<b>705.045</b>	<b>343.824</b>
Skat af årets resultat	-155.287	-83.353
<b>Årets resultat</b>	<b>549.758</b>	<b>260.471</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	549.758	260.471
<b>Disponeret i alt</b>	<b>549.758</b>	<b>260.471</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	623	1.160
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	21.747
5 Investeringsejendomme	41.760.001	30.355.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.760.624</u>	<u>30.377.907</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.760.624</u></b>	<b><u>30.377.907</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	8.000	720
Tilgodehavender i alt	<u>8.000</u>	<u>720</u>
Likvide beholdninger	0	2.658.159
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.000</u></b>	<b><u>2.658.879</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.768.624</u></b>	<b><u>33.036.786</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7 Overført resultat	4.379.566	3.829.808
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.379.566</b>	<b>4.829.808</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	871.097	742.074
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>871.097</b>	<b>742.074</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til pengeinstitutter	22.813.400	20.862.640
Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.813.400	20.862.640
Gæld til pengeinstitutter	71.368	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	95.600	62.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.175.000	56.831
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.955.095	6.093.899
Selskabsskat	26.264	98.879
Anden gæld	381.234	290.555
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.704.561	6.602.264
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>35.517.961</b>	<b>27.464.904</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>41.768.624</b>	<b>33.036.786</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Selskabet har i regnskabsåret tabt 305 tkr. på salg af ejendomme og andre anlæg, driftsmaterial og inventar. Disse er opført som andre driftsomkostninger i resultatopgørelsen.		
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	894.909	-71.594
	<u><b>894.909</b></u>	<u><b>-71.594</b></u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	629.208	-32
Andre omkostninger til social sikring	10.255	0
Personaleomkostninger i øvrigt	28.693	0
	<u><b>668.156</b></u>	<u><b>-32</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	89.228	124.636
Andre finansielle omkostninger	320.334	114.872
	<u><b>409.562</b></u>	<u><b>239.508</b></u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	26.850.756	14.204.162
Tilgang i årets løb	15.472.612	13.821.597
Afgang i årets løb	-4.962.520	-1.175.003
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>37.360.848</b></u>	<u><b>26.850.756</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	3.504.244	3.575.838
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	894.909	-71.594
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<u><b>4.399.153</b></u>	<u><b>3.504.244</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>41.760.001</b></u>	<u><b>30.355.000</b></u>

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden stiftelsen.

### 7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	3.829.808	780.183
Årets overførte overskud eller underskud	549.758	260.471
Opskrivning ejendomme primo	0	2.789.154
	<u>4.379.566</u>	<u>3.829.808</u>

### 8. Gæld til pengeinstitutter

<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<u>22.813.400</u>	<u>20.862.640</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>22.813.400</u>	<u>20.862.640</u>



### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har udstedt ejerpantebreve i investeringsejendomme overfor ejerforeninger på ialt 370 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på ialt 23.462 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebreve giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

### **10. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Moch Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.